
ARTICOLAZIONE ZONALE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA VALDARNO SUPERIORE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di Bucine  

Via Vitelli n.2 - 52021 Bucine (AR) Tel: 055/9912793   -   Fax : 055/9912729 
email: conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it  

 

1

. 

 

DELIBERAZIONE N.  03  DEL 17/01/2007 
 

OGGETTO: Delega all’Azienda USL8 per gli ingressi di autosufficienti in 
RSA  
 

L’anno duemilasette e questo dì 17 (diciassette) del mese di gennaio, ore 09:00, presso 
la Sala Riunioni – area Hospice dell’Azienda USL8 Valdarno - Ospedale di Santa Maria alla 
Gruccia - si è riunita l’Articolazione Zonale della Conferenza dei Sindaci dell’Area Sociosanitaria 
del Valdarno. 

Dei componenti, invitati con lettera prot. 506 del 10/01/2007, modificato con 
messaggio di posta elettronica del 16/01/2007, sono presenti n. 10 ed assenti n. 00 – come 
segue: 

N. COGNOME E NOME COMUNE 
CONSIGLIERI 

COMUNALI 
PRESENTI ASSENTI 

1 TESTI SAURO  BUCINE 16 1  

2 PAPI RITA  CASTELFRANCO DI SOPRA 12 1  

3 FERRI IVANO  CAVRIGLIA 16 1  

4 GENNAI MASSIMO  LATERINA 16 1  

5 BAGNOLESI FRANCO LORO CIUFFENNA 16 1  

6 VALENTINI GIORGIO  MONTEVARCHI 20 1  

7 PRIZZON PAOLA PERGINE VALDARNO 16 1  

8 BETTI NAZARENO  PIAN DI SCO’ 16 1  

9 TARCHI MAURO SAN GIOVANNI VALDARNO 20 1  

10 AMERIGHI MAURO 
TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
20 1  

 TOTALE  168 10  

 

   (3) rappresentato dall’Assessore alle Politiche Sociali Alessio Veneri 
   (4) rappresentato dall’Assessore alle Politiche Sociali Tosello Bindi 
   (9) rappresentato dall’Assessore alle Politiche Sociali Fabrizio Segoni 
   (10) rappresentato dall’Assessore alle Politiche Sociali Katia Faleppi 
 
• Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sauro Testi – Sindaco di 

Bucine e sono inoltre presenti: 

Dr.ssa Patrizia Castellucci – Direttore Servizi Sociali dell’Azienda USL8, dr.ssa Luciana 
Consumati – Dirigente Comune di Montevarchi, dr.ssa Lia Vasarri – Responsabile Servizio 
Sociale Comune di Montevarchi, Dr. Massimo Mandò – Vice Sindaco Comune di Pian di Scò, 
Dr. Alberto Cuccuini – Referente Dipartimento Emergenze-Urgenze dell’Azienda USL8 

• Assiste alla seduta Elena Cellai – dipendente del Comune di Bucine - incaricata della 
redazione del verbale così come da disposizione della Conferenza dei Sindaci del Valdarno 
(deliberazione n. 07 del 18/12/2006). 

Alle ore 10,00 constata la validità della seduta si apre la discussione sul punto posto all’OdG. 



ARTICOLAZIONE ZONALE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA VALDARNO SUPERIORE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di Bucine  

Via Vitelli n.2 - 52021 Bucine (AR) Tel: 055/9912793   -   Fax : 055/9912729 
email: conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it  

 

2

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

PREMESSO CHE: 

� con deliberazione n. 09 del 18/12/2006, la Conferenza dei Sindaci del Valdarno esprime la 
volontà di delegare all’Azienda USL8, per l’anno 2007, le attività qui di seguito elencate e 
riportate nel citato atto: 

1. Centro di Socializzazione “L'Ottavo Giorno” 

2. Centro di Socializzazione “Il Veliero” 

3. Interventi relativi alla ex-Legge n. 104/92 

4. Erogazione contributi per inserimenti socio-terapeutici per disabili 

5. Vacanze Anziani 

6. Telesoccorso 

7. Trasporti Sociali SPA Riabilitazione fino al termine dell'anno scolastico 2006/2007 

� con lo stesso atto di cui al comma precedente, la Conferenza approva lo schema di 
convenzione che regola i rapporti tra l’Azienda USL8 ed i Comuni del Valdarno rispetto alle 
attività delegate, così come previsto dall’art. 35 della LR 41/2005; 

� con la stessa deliberazione n.09 del 18/12/2006 la Conferenza approva il bilancio di 
previsione anno 2007, relativo alle attività delegate all’Azienda USL8 Valdarno e dalla 
stessa predisposto; 

DATO ATTO CHE: 

� con deliberazioni delle rispettive Giunte Comunali i 10 Comuni del Valdarno prendono atto 
della volontà espressa dalla Conferenza dei Sindaci del Valdarno, inerente la delega 
all’Azienda USL8 per l’anno 2007 per la gestione delle competenze sociosanitarie riportate 
nella deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 09/2006; 

� con le citate deliberazioni i 10 Comuni del Valdarno approvano lo schema di convenzione 
che regola i rapporti tra l’Azienda USL8 ed i Comuni del Valdarno rispetto alle attività 
delegate , così come previsto dall’art. 35 della LR 41/2005; 

TENUTO CONTO: 

� dell'opportunità di realizzare, intorno alle politiche nei confronti della popolazione anziana, 
scelte finalizzate ad un'effettiva integrazione socio-sanitaria attraverso l'unitarietà di un 
processo programmatorio locale cui deve corrispondere un'azione unitaria a livello 
territoriale;  

� della necessità di garantire percorsi unitari che non frammentino la gestione della presa in 
carico del cittadino in situazioni di difficoltà e “fragilità”, anche laddove questi abbia bisogno 
di una risposta assistenziale semi-residenziale o residenziale;; 

 

VISTO il regolamento della Conferenza dei Sindaci dell'Azienda USL 8; 
VISTO il regolamento Generale Aziendale di organizzazione dell'Azienda USL 8; 
VISTA la Legge 08/11/2000, n. 328; 
VISTO il Piano Sanitario Regionale 2005/2007; 
VISTA la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40; 
VISTA la Legge Regionale 24/02/2005, n. 41; 

 



ARTICOLAZIONE ZONALE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA VALDARNO SUPERIORE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di Bucine  

Via Vitelli n.2 - 52021 Bucine (AR) Tel: 055/9912793   -   Fax : 055/9912729 
email: conferenzasindaci@comune.bucine.ar.it  

 

3

 

DELIBERA 

 

1. di delegare all'Azienda USL8, U.F. Alta Integrazione Zona Valdarno, la gestione degli 
ingressi di anziani fragili e/o adulti inabili, in strutture semi-residenzali e/o residenziali 
(Residenze Sanitarie Assistenziali, Residenze Assistite, Centri Diurni, Comunità Alloggio 
Protetta), per le motivazioni rese in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate; 

2. di autorizzare l'Azienda USL8, U.F. Alta Integrazione Zona Valdarno, a predisporre atti 
convenzionali con le strutture semi-residenziali e residenziali che fanno parte della Rete 
Territoriale dei Servizi in favore della popolazione anziana, anche per gli anziani fragili 
e/o adulti inabili, in condizione di autosufficienza;   

3. di  trasmettere  copia  del  presente atto, per quanto di competenza e/o informazione: 

� ai Sindaci dei 10 Comuni del Valdarno 

� al Direttore Generale dell’Azienda USL8 

� al Direttore dei Servizi Sociali dell’Azienda USL8 

� al Direttore Zona Distretto Valdarno 

� al Responsabile U.F. Alta Integrazione Zona Valdarno 

� al Responsabile Area Amministrativo-Contabile della Conferenza dei Sindaci del 
Valdarno 

 
 

 

Letto e sottoscritto 

                                        IL PRESIDENTE  

                                            Conferenza dei Sindaci - Articolazione Zona Valdarno 

                                              Sindaco di Bucine -  Sauro Testi  
                                          __________________________ 

 

 
La Responsabile Segreteria Conferenza 

Dr.ssa Elena Cellai 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


